* Após verificarmos diversas combinações de filtros de busca avançada no portal Periódicos CAPES, optamos por utilizar os filtros indicados 

no quadro acima para seus respectivos descritores, respeitando o recorte temporal. Ou seja, trabalhos publicados entre 2012 e 2021.

Concluídas as “Buscas 3 a 6”, que nos proporcionou 118 (cento e dezoito) trabalhos, percebemos 
que havia alguns artigos em duplicidade. Sendo a ocorrência de repetições um dos critérios de exclusão, 
tivemos como resultado um total de 87 (oitenta e sete) trabalhos que denominamos de pré-Corpus.

Em um arquivo do Excel, tabulamos os trabalhos que representam o pré-Corpus, sendo estes